Prefeitura Municipal de Carvalhos
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Esdras Thomaz Salvador, n° 295 – Centro – Carvalhos/MG CEP 37.456-000
Telefone: (35)3345-1491/3345-1455

www.carvalhos.mg.gov.br

EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Carvalhos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com base no Decreto Federal de n° 10.024/2019 e subsidiariamente Lei

Federal de n° 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Complementar de n°123/06 e alterações,

no que couber, torna público que fará realizar Processo de Licitação de n°  106/2021,

Modalidade Tomada de Preços n° 002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para fornecimento de materiais e mão de obra para execução de obras de

pavimentação de vias urbanas públicas e drenagem (execução de calçamento em bloquete

sextavado da Rua Antônio Firmino de Castro-Centro, e Rua Sócrates da Silva Varginha- bairro

Macaquinho, Carvalhos-MG, bem como, rede de drenagem nas citadas ruas; conforme Contrato

de Repasse nº 903778/2020/MDR/CAIXA, celebrado entre a União por intermédio do

Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o

Município de Carvalhos-MG, conforme condições e especificações contidas no Projeto Básico

Anexo e seus anexos.

A entrega dos Envelopes de Documentação e Proposta Comercial será às 9:00

(nove) horas do dia 11 de novembro de 2021, tudo no Paço Municipal, situada na Av. Esdras

Thomaz Salvador, n° 295, Centro, na cidade de Carvalhos, Estado de Minas Gerais.

O Edital poderá ser obtido por meio do site www.carvalhos.mg.gov.br ou através do e-

mail licitacaocarvalhos@gmail.com ou no Departamento de Licitação na sede da Prefeitura

Municipal de Carvalhos, na Av. Esdras Thomaz Salvador, n° 295, Centro, Carvalhos/MG.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos pela Comissão de Licitação no mesmo

endereço ou pelo telefone (35) 3345-1491.

Carvalhos, 22 de outubro de 2021.

KEILA DOS REIS CARVALHO COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO